

บริษัท นามยง เทอร์มินัล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

**ภาพรวม**

บริษัท นามยง เทอร์มินัล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) มีผลกำไรสุทธิรวมสำหรับงวดไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 จำนวน 32.5 ล้านบาท ลดลง 16.2 ล้านบาท หรือร้อยละ 33.2 และยอดสะสม 6 เดือนปี 2565 จำนวน 73.8 ล้านบาท ลดลง 55.6 ล้านบาท หรือร้อยละ 43.0 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน กลุ่มบริษัทขอชี้แจงสาเหตุของการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ ดังนี้

**รายได้**

ปัจจุบัน รายได้รวมสำหรับไตรมาส 2 จำนวน 317.2 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 2.8 และยอดสะสม 6 เดือนจำนวน 669.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 0.2 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ดังมีรายละเอียดดังนี้

หน่วย: พันบาท	ไตรมาส 2				สะสม 6 เดือน			
	2565	2564	ผลแตกต่าง	%	2565	2564	ผลแตกต่าง	%
รายได้จากการให้บริการ	228,277	243,034	(14,757)	(6.1%)	495,893	494,106	1,787	0.4%
รายได้จากการบริการอื่น	87,957	81,816	6,141	7.5%	170,954	163,252	7,702	4.7%
ผลกำไรจากการลงทุน	-	877	(877)	(100.0%)	-	9,067	(9,067)	(100.0%)
รายได้อื่น	940	691	249	36.0%	2,528	1,492	1,036	69.4%
<b>รวมรายได้</b>	<b>317,174</b>	<b>326,418</b>	<b>(9,244)</b>	<b>(2.8%)</b>	<b>669,375</b>	<b>667,917</b>	<b>1,458</b>	<b>0.2%</b>

- รายได้จากการให้บริการทำเทียบเรือเพื่อขนถ่ายสินค้าและบริการที่เกี่ยวข้อง สำหรับงวดไตรมาส 2 ปี 2565 มีมูลค่าเท่ากับ 228.3 ล้านบาท ลดลง 14.8 ล้านบาท หรือร้อยละ 6.1 ส่วนยอดรายได้สะสม 6 เดือน ปี 2565 มีมูลค่าเท่ากับ 495.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.8 ล้านบาท หรือร้อยละ 0.4 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน สาเหตุจากปัญหาการขาดแคลนชิป ทำให้บริษัทผู้ผลิตรถยนต์ไม่สามารถผลิตได้ตามเป้าการส่งออก
- รายได้จากการให้บริการคลังสินค้า สำหรับงวดไตรมาส 2 และยอดสะสม 6 เดือน ปี 2565 มีมูลค่าเท่ากับ 88.0 ล้านบาท และ 171.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 6.1 ล้านบาท หรือร้อยละ 7.5 และเพิ่มขึ้น 7.7 ล้านบาท หรือร้อยละ 4.7 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ตามลำดับ โดยรายได้จากการให้บริการคลังสินค้าเพิ่มขึ้น เนื่องจากการปรับเพิ่มอัตราค่าบริการตามสัญญา และลูกค้ารายใหม่เข้าใช้บริการพื้นที่คลังสินค้า

## ค่าใช้จ่าย

1. ต้นทุนการให้บริการ สำหรับไตรมาส 2 ปี 2565 จำนวน 205.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 17.5 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 9.3 ส่วนยอดสะสม 6 เดือนจำนวน 429.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 59.7 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 16.2 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน สาเหตุหลักมาจากการรวมต้นทุนการให้บริการของบริษัทย่อยที่เริ่มดำเนินการตอนปลายปี 2564 กอปรกับการเพิ่มขึ้นของต้นทุนการให้บริการของบริษัทจากการเพิ่มขึ้นของอัตราค่าเช่าลานพักสินค้าบริเวณรอบท่าเทียบเรือ และการเพิ่มขึ้นของภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ปี 2564 ปรับลดร้อยละ 90)
2. ค่าใช้จ่ายในการบริหาร จำนวน 34.3 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 2 และ 75.6 ล้านบาท สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2565 ลดลงจากปีก่อนจากค่าใช้จ่ายก่อนการดำเนินงานของบริษัทย่อยที่เปลี่ยน ไปบันทึกรวมเป็นส่วนหนึ่งของต้นทุนบริการในงวดปีปัจจุบัน
3. บริษัทมีผลขาดทุนจากการลงทุนจำนวน 10.5 ล้านบาท และ 9.7 ล้านบาท สำหรับงวดไตรมาส 2 และยอดสะสม 6 เดือนปี 2565 ตามลำดับ จากการปรับลดมูลค่าเงินลงทุนตามสถานะการณ์ตลาดที่ถูกกดดันจากปัญหาสงครามรัสเซีย-ยูเครน และสภาวะการณ์เงินเฟ้อที่เพิ่มสูงขึ้นทั่วโลก

## ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม

สำหรับไตรมาส 2 บริษัทรับรู้กำไรจากการลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 0.3 ล้านบาท และยอดสะสม 6 เดือนขาดทุน 6.2 ล้านบาท เนื่องจากในงวดปัจจุบันบริษัทร่วมมีสินค้าผ่านท่าเพิ่มขึ้นตามภาวะเศรษฐกิจที่เริ่มฟื้นตัวจากสถานการณ์โควิด-19 กอปรกับงาน โปรเจกต์แท่นขุดเจาะน้ำมันขนาดใหญ่ที่ส่งผ่านท่าในงวดปัจจุบัน

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นางสาวพิมพ์กาญจน์ เหลืองสุวรรณ)

ประธานเจ้าหน้าที่ด้านการเงิน